
1/2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. e data vedi segnatura 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

per l’affidamento del servizio di noleggio di pullman per importo inferiore alla soglia di €. 40.000,00 col sistema 

dell’affidamento diretto–Procedura negoziata mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 34 del D.I. 

44/2001 e dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 07/08/1990, n 241 e ss. mm.ii; 

VISTA la legge 15/03/1997, n. 59; 

VISTO il D.P.R. 08/03/1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia                delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n.59; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n129/2018; 

VISTO il D. Lgs.vo 30/03/2001, n 165 e ss.mm.ii; 

VISTO il D. Lgs.vo 18 Aprile 2016 n. 50, art.36 comma 2 lett. a); 

RITENUTO di procedere mediante acquisizione di quanto in oggetto specificato, con affidamento diretto; 

VISTA la delibera n.6 del 29/09/2022 del Consiglio d’Istituto relativa alla visita d’istruzione delle classi 2^ 

primaria prevista per il 02/11/2022 e 23/11/2022; 

CONSIDERATO che per la tipologia dell'istituto comprensivo e per la complessità di problematiche presenti, per i tre 

gradi di scuola, riveste carattere di urgenza individuare, nel più breve tempo, una ditta di provata esperienza a cui 

affidare il servizio di noleggio pullman con conducente per le uscite didattiche degli alunni dell’Istituto della durata non 

superiore ad un giorno da effettuarsi nel periodo novembre 2022; 

 PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è: Arricchimento offerta formativa garantendo il servizio in modo 

corretto e puntuale a beneficio dell’utenza; 

CONSIDERATO che la scelta effettuata dal D. S. può essere discrezionale "allorquando ricorrano presupposti quali il 

rapporto fiduciario e l'infungibilità del servizio"; 

ESAMINATA la proposta economica inviata dalla ditta AUTOSERVIZI, ditta affidataria del servizio fino al 30/06/2022; 

CONSIDERATO, altresì, che la predetta ditta ha garantito negli anni livelli alti di sicurezza nel trasporto degli alunni con la 

regolare esibizione dei documenti comprovanti tali livelli; 

VALUTATO positivamente il servizio pregresso prestato; 

VERIFICATA la copertura finanziaria in quanto le spese per le uscite didattiche sono a carico degli alunni 

partecipanti e vengono gestite in partite di giro (le famiglie versano alla scuola che provvede a pagare la ditta di 

Firmato digitalmente da RENZO IZZI

LCIC830005 - LCIC830005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002684 - 21/10/2022 - VI.2 - I



2/2  

noleggio pullman) ed imputate all’Attività/Progetto A.5.1 

 

DETERMINA 

 

1) di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di procedere ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 2016 con affidamento diretto alla ditta 

specializzata AUTOSERVIZI CAZZANIGA, con sede legale a BARZAGO –LC-, il servizio di noleggio pullman per 

l’uscita didattica programmata per i giorni 2-3 Novembre 2022 per un valore approssimativo dell’appalto di 

€1.240,00. escluso iva al 10%, con imputazione dell’impegno di spesa all’Attività/ProgettoA.5.1; 

 

3) di formalizzare tale affidamento di servizio attraverso la stipula di un contratto che verrà stipulato nella forma 

di scrittura privata.; 

 

4) di pubblicare la presente determina sul sito web istituzionale, nell’apposita sezione “Bandi di gara e contratti” 

di “Amministrazione Trasparente”, in ottemperanza al principio di trasparenza di cui all’art.36 del D.Lgs.33/2013 

nonché dall’art.29 del D.Lgs.50/2016. 

 

5) di individuare quale responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Renzo Izzi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       (prof. Izzi Renzo) 

Firmato digitalmente da RENZO IZZI


		2022-10-21T17:43:35+0200
	RENZO IZZI




